[image: image1.png]

Муниципальное образование «Нукутский район»

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «НУКУТСКИЙ РАЙОН»
Седьмой созыв
РЕШЕНИЕ
24 ноября 2023 г.                                        № 59                                                   п. Новонукутский

О внесении ходатайства о награждении

Почетной грамотой Законодательного

Собрания Иркутской области

кандидатуры Осиповой Р.И.
Рассмотрев представленные документы о награждении Почетной грамотой Законодательного Собрания Иркутской области кандидатуры Осиповой Р.И., на основании Закона Иркутской области от 24 декабря 2010 г. № 141-ОЗ «О наградах Иркутской области и почётных званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 27 Устава муниципального образования «Нукутский район», Дума

РЕШИЛА:

1. Внести ходатайство о награждении Почетной грамотой Законодательного Собрания Иркутской области кандидатуру Осиповой Раисы Иринчеевны –  специалиста по социальной работе областного государственного бюджетного учреждения «Управление социальной защиты и социального обслуживания населения по Нукутскому району» за значительный вклад в социальное развитие Иркутской области.
2. Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Официальный курьер» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Нукутский район».
Председатель Думы муниципального
образования  «Нукутский район»                                                                                 К.М.Баторов
                                        Утверждено
                                 постановлением
Законодательного Собрания
 Иркутской области

от 16 февраля 2011 года
                                         № 29/30-ЗС
Х О Д А Т А Й С Т В О

о награждении Почетной грамотой

Законодательного Собрания  Иркутской области

Вносится Думой муниципального образования «Нукутский    район»

1. Фамилия: Осипова
имя, отчество: Раиса Иринчеевна
2. Должность, место работы
Областное государственное бюджетное учреждение «Управление социальной защиты и социального обслуживания населения по Нукутскому району», специалист по социальной работе
(точное наименование организации с указанием организационно-правовой формы и должности)

	3. Пол
	женский
	4. Дата рождения
	08 ноября 1957 г.

(число, месяц, год)

5. Место рождения: с.Заходы Нукутского района Иркутской области

6. Образование: среднее профессиональное, Иркутский кооперативный техникум, 1981 год.
7.  Ученая степень, ученое звание, воинское звание, специальное звание сотрудника полиции, милиции: не имеет

8. Какими  наградами награжден(а) и даты награждений:

- Благодарность Губернатора Иркутской области, 2008 год;

- Почётная грамота администрации МО «Нукутский район», 2007 год;

- Почётная грамота администрации МО «Нукутский район», 2007 год;

- Благодарственное письмо администрации МО «Нукутский район», 2013 год;

- Благодарственное письмо министерства культуры и архивов Иркутской области, 2010 год;

- Почётная грамота администрации МО «Нукутский район», 2016 год;

- Благодарственное письмо администрации МО «Нукутский район», 2013 год;

- Благодарственное письмо администрации МО «Нукутский район», 2006 год;

- Почётная грамота администрации Нукутского района, 2002 год;

- Почётная грамота министерства сельского хозяйства Иркутской области, 2016 год;

- Почетная грамота администрации МО «Нукутский район», 2022 год;

- Благодарственное письмо администрации МО «Нукутский район», 2018 год;

- Почётная грамота администрации МО «Нукутский район», 2011 год;

- медаль «За заслуги в объединении Усть-Ордынского Бурятского автономного округа и Иркутской области», 2006 год;

- Почетная грамота Министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области, 2023 год.
9. Домашний адрес: Иркутская область, Нукутский район, с.Новоленино, ул.Бутукейская, д.6
10. Трудовая деятельность (включая учебу в высших и средних специальных учебных заведениях, военную службу)

	Месяц и год

(м.г.)
	Должность с указанием названия организации (в соответствии с записями в дипломах о получении образования, военном билете, трудовой книжке)

	поступления
	ухода

	07.1975
	09.1976
	Доярка 1 отделения совхоза «Нукутский»

	09.1976
	08.1977
	Инструктор-методист по производственной гимнастике совхоза «Нукутский»

	03.1978
	08.1978
	Рабочая отделения № 2 Первомайского племзавода

	09.1978
	07.1979
	Учеба в Иркутском кооперативном профтехучилище на торговом отделении

	07.1979
	03.1980
	Продавец стажёр  магазина Нукутского Районного потребительского общества

	09.1979
	06.1981
	Учёба в Иркутском кооперативном техникуме, заочно

	03.1980
	08.1980
	Продавец магазина Нукутского Районного потребительского общества

	08.1980
	11.1982
	Заведующая магазином № 18 Нукутского Районного потребительского общества

	12.1982
	10.1984
	Младший продавец  магазина № 115 Улан-Удэнского городского пищеторга

	11.1984
	08.1989
	Продавец магазина с.Ш.Завод Устькарского рознично-торгового предприятия

	08.1989
	03.1990
	Продавец магазина Тыретского совхоза Заларинского Районного потребительского союза

	04.1990
	12.1992
	Продавец магазина Нукутского Районного потребительского общества

	12.1992
	05.1995
	Продавец магазина с.Заходы совхоза «Нукутский»

	05.1995
	03.1997
	Глава крестьянско-фермерского хозяйства «Вита» ассоциации Крестьянско-фермерских хозяйств Нукутского района

	03.1997
	01.2004
	Глава Новоленинской сельской администрации Администрации Нукутского района

	01.2004
	09.2013
	Глава администрации муниципального образования «Новоленино»

	04.2016
	по настоящее время
	Специалист по социальной работе областного государственного бюджетного учреждения социального обслуживания «Комплексный центр социального обслуживания населения Нукутского района», в апреле 2023 года учреждение переименовано в областное государственное бюджетное учреждение «Управление социальной защиты и социального обслуживания населения по Нукутскому району»

Сведения в пунктах 1 – 10 соответствуют данным общегражданского паспорта, трудовой книжки, дипломов о получении образования и военного билета.

Специалист по кадрам ОГБУ «Управление

социальной защиты и социального обслуживания

 населения по Нукутскому району»                                                               Кархова Н.Н.
	24  ноября 2023 года

	М.П.

(печать кадрового подразделения или организации

при наличии)

11. Описание достижений и заслуг гражданина, являющихся основаниями  для возбуждения вопроса о награждении, предусмотренными частью 1 статьи 8 Закона Иркутской области от 24 декабря 2010 года № 141-ОЗ «О наградах Иркутской области и почетных званиях Иркутской области»

(заполняется один или несколько пунктов с указанием фактов и обстоятельств, послуживших основаниями для награждения. Указание исключительно фактов трудовой (профессиональной) деятельности  не допускается)

1) существенный вклад в развитие законодательства Иркутской области, развитие парламентаризма и укрепление межпарламентских связей в Иркутской области______________________________________________

________________________________________________________________

2) существенный вклад в обеспечение прав и свобод жителей Иркутской области, инициатива и успехи в развитии местного самоуправления в Иркутской области

3) достижения в сфере охраны общественной безопасности и правопорядка на территории Иркутской области____________________________

4) значительные успехи в организации предпринимательской деятельности в Иркутской области__________________________________

5) достижения в организации благотворительной и попечительской деятельности в Иркутской области_______________________________

6) значительный вклад в развитие экономики, производства, искусства, культуры, образования, науки, техники, здравоохранения, физической культуры и спорта, социального развития, охраны окружающей среды в Иркутской области

Осипова Раиса Иринчеевна работает в ОГБУ «Управление социальной защиты и социального обслуживания населения по Нукутскому району»» с 14 апреля 2016 года в должности специалиста по социальной работе по муниципальному образованию «Новоленино» Нукутского района.

Как специалист, оказывает социального обслуживания граждан, нуждающихся в социальной поддержке, путем оказания своевременной и квалифицированной социальной помощи различных видов, создания отдельным гражданам, попавшим в трудную жизненную ситуацию, помощи в реализации законных прав и интересов, содействия в улучшении их социального и материального положения, а также психологического статуса.

Ежегодно Раиса Иринчеевна обслуживает более 250 нуждающихся граждан МО «Новоленино» Нукутского района, из них 36 семей с детьми находятся на социальном сопровождении. При содействии специалиста государственную социальную помощь на основании социального контракта получили 34 семьи. В 2022 году оказано 265 социальных услуг, это и содействие в получении мер социальной поддержки, содействие в решении вопросов занятости и обеспечение одеждой, обувью, предметами первой необходимости нуждающимся гражданам и т.д. После длительной работы специалиста, ситуация в семьях меняется, некоторые семьи излечиваются от алкоголизма, трудоустраиваются, детям в семье уделяется больше внимания, а результате разрешаются их школьные и поведенческие проблемы. Это означает, что счастливых, крепких семей становится больше, а несчастных детей – меньше.

Раиса Иринчеевна хорошо организует и умело поддерживает отношения с организациями и учреждениями на территории сельского поселения в рамках делового партнерства с целью привлечения внимания общественности к проблемам пожилых граждан и инвалидов, семей с детьми, оказавшихся в трудной жизненной ситуации.

Является лауреатом регионального конкурса эссе «С заботой о важном» в номинации «Лучшее эссе специалиста в системе долговременного ухода» (2020 г.).

Постоянно занимается самообразованием, следит за передовым опытом в своей сфере деятельности и стремится его внедрить в своей работе.

7) успехи в решении вопросов социально-экономического развития Иркутской области, активная общественно-политическая деятельность в Иркутской области ________________
Инициатор ходатайства

Председатель Думы

МО «Нукутский район»

(подпись)

К.М.Баторов

М.П.

  24 ноября 2023 г.